Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

    - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 462/UBND-TTHCC ngày 24 tháng 02 năm 2023 của

UBND tỉnh Kon Tum về việc thực hiện các chế độ báo cáo định kỳ trên Hệ thống

thông tin báo cáo tỉnh, Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị trực

thuộc UBND huyện, UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện; UBND các xã, thị trấn:

- Tiến hành rà soát, đề xuất danh mục báo cáo (định kỳ, chuyên đề, đột

xuất…) thuộc trách nhiệm của cơ quan, đơn vị mình quản lý; gửi về Phòng Tài

chính-Kế hoạch trước ngày 02 tháng  3 năm 2023 (kèm theo biểu mẫu, phụ lục, đề

cương báo cáo) để trình Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quyết định quy phạm

pháp luật quy định chế độ báo cáo định kỳ phục vụ mục tiêu quản lý, chỉ đạo điều

hành và tiến hành số hóa các biểu mẫu báo cáo, quy trình nhập dữ liệu trên Hệ

thống thông tin báo cáo của tỉnh theo quy định.

- Nghiêm túc thực hiện các chế độ báo cáo định kỳ đã được số hóa trên Hệ

thống theo hướng dẫn; quan tâm rà soát những khó khăn, bất cập trong quá trình

thực hiện quy trình cập nhật số liệu để bổ sung, hoàn chỉnh kịp thời.

- Tổ chức quán triệt, phổ biến rộng rãi đến từng cán bộ, công chức, viên

chức tại các cơ quan, đơn vị, địa phương các nội dung của Quy chế tạm thời quản

lý, vận hành và khai thác Hệ thống thông tin báo cáo tỉnh Kon Tum (theo Quyết

định 564/QĐ-UBND ngày 05 tháng 9 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon

Tum).

- Chỉ đạo các cá nhân, bộ phận liên quan sử dụng và khai thác Hệ thống để

thực hiện các chế độ báo cáo định kỳ tại các cơ quan, đơn vị, địa phương phục vụ

công tác chỉ đạo, điều hành các cấp. Tiến tới sử dụng Hệ thống để thực hiện các

chế độ báo cáo trong các cơ quan hành chính nhà nước, thay cho việc báo cáo trên

Hệ thống quản lý văn bản và điều hành như hiện nay.

2. Giao Phòng Tài chính-Kế hoạch:

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện chế độ báo cáo

định kỳ; quản lý, khai thác Hệ thống thông tin báo cáo theo yêu cầu của Chính phủ

tại Nghị định số 09/2019/NĐ-CP và tích hợp, chia sẻ dữ liệu với Hệ thống thông

tin báo cáo Chính phủ.

- Nghiên cứu, tham mưu Ủy ban nhân dân huyện tổ chức hướng dẫn khai

thác có hiệu quả Hệ thống thông tin báo cáo phục vụ công tác chỉ đạo, điều hành

UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

Số:           /UBND-TH
V/v thực hiện các chế độ báo

cáo định kỳ trên Hệ thống

thông tin báo cáo tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Ngọc Hồi, ngày      tháng      năm 2023

của lãnh đạo.

- Tiếp tục rà soát, bổ sung, hoàn thiện các chế độ báo cáo; số hóa các biểu

mẫu báo cáo trên Hệ thống và hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, địa phương thực

hiện kịp thời, đúng quy định.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

 Nguyễn Chí Tường

		2023-03-01T21:59:27+0700

		2023-03-02T09:51:22+0700

		2023-03-02T09:51:22+0700

		2023-03-02T09:51:22+0700

		2023-03-02T09:51:22+0700